

ÅRSBERÄTTELSE 1968

Det gångna verksamhetsåret utgör en milstolpe i Borgå Navigationsklubbs annaler. 10 år har gått sedan klubben under rätt blygsamma omständigheter begynte sin verksamhet, men kan nu vid inträdet i sitt andra decennium, med tillförsikt gå framtiden till mötes.

A. Styrelsen

Styrelsen har under verksamhetsåret haft följande sammansättning:

Kommodor:	högsjöskeppare Per-Olof Lindquist
Vicekommodor:	högsjöskeppare Börje Holmberg
Sekreterare:	högsjöskeppare Carl Lindh
Kassör:	högsjöskeppare Olof Rask
Ledamot:	kustskeppare Viking Eklund
Suppleant:	skärgårdsskeppare Åke Lindstedt

Styrelsens räkenskaper har granskats av revisorerna högsjöskepparna Herbert Georgs och Björn Andersson.

Efter årsmötet den 28.februari har styrelsen haft 5 protokollförda sammanträden, varvid bl.a. följande ärenden behandlats:

1. Arrangemanget av 10-års jubileet samt redigeringen av 10-års historiken.
2. Beviljandet av medel för byggandet av uthus på Repholmen.
3. Fastställandet av vårens och höstens verksamhetsprogram.
4. Utdelning av förtjänstetecken.

B. Kommitteer

Under verksamhetsåret har klubbens kommitteer haft följande sammansättning:

Tävlingskommittén: ordförande, högsjöskeppare Carl Lindh samt medlemmarna, högsjöskeppare Björn Andersson, Kustskeppare Torsten Johansson, kustskeppare Tor Sjöblom och kustskeppare Bengt Sjöström.

Programkommittén: ordförande, kustskeppare Viking Eklund samt medlemmarna skärgårdsskeppare Kurt Aarnio, kustskeppare Gunver Andersson, högsjöskeppare Börje Holmberg och skärgårdsskeppare Åke Lindstedt.

Materialkommittén: ordförande, kustskeppare Bengt Sjöström samt medlemmarna kustskeppare Tor Sjöblom och kustskeppare Bror Åkerlund.

Som klubbens representanter i Borgå Ungdomsråd har utsetts högsjöskeppare Leif Backman och kustskeppare Benedigt Stenius.

C. Medlemmar

Klubbens medlemsantal har under verksamhetsåret ökat med 30 nya medlemmar och är i detta nu 208 st. varav 205 st. ordinarie och 3 st. hedersmedlemmar.

Hedersmedlemmarna äro: ordförande i Finlands Navigationsförbund Stig Westerlund, sjökaptan Edgar Karlsson och sjökaptan Runar Lindbohm.

Av de ordinarie medlemmarna äro:

- 26 st. högsjöskeppare
- 114 st. kustskeppare
- 65 st. skärgårdsskeppare

Medlemsavgiften har under året varit 6:- mk per medlem.

D. Möten och sammankomster

Klubben sammanträdde till årsmöte på Hotel Grand den 28. februari. Vid skepparträffen efteråt erhöll 19 st. nya skärgårdsskeppare sina diplom. Samtidigt överräckte medlemmarna till högsjöskeppare Börje Holmberg en kikare som tack för hans insats inom tävlingskommittén, vilken han nu efter ett mångårigt ordförandeskap lämnar.

Den 3. april hölls en klubbafton på Östra Nylands Yrkesskola, varvid en representant för Dickursby Färgfabrik berättade om vårens nyheter i båtack och färgbranschen. Efter en filmföreläsning om brandskydd och brandredskap ombord på fartyg följde en demonstration i konstgjord andning av kustskeppare Gunvor Andersson. Ytterligare hölls frågesportstävlingen om vandringspriset "Stopet".

Den 31. maj var det dags för 10-års jubileet som hölls på Hotel Grand. Efter ett inledningstal av klubbens kommodor framförde inbjudna navigationsklubbar sina hälsningar. Finlands Navigationsförbund överräckte en loggbok, Navigationssällskapet i Finland en båtratt och Borgå Segelsällskap överräckte sin bordsvimpel. Efter utdelningen av förtjänste-tecken erhöll 21 st. högsjöskeppare och 15 st kustskeppare sina diplom. Högsjöskeppare Börje Holmberg fick som första intecknare vandringspriset "Kommodorens pokal". Ytterligare utdelades diverse vandringspris till segrarna i vårens navigationstävlingar.

Klubbens skepparbal hölls den 18. oktober på Hotel Grand.

E. Kursverksamheten

Av de på hösten 1967 påbörjade kurserna, avslutades den finskspråkiga skärgårdsskepparkursen med examen i januari och högsjöskepparkursen med examen i maj.

I februari vidtog en finskspråkig kustskepparkurs, som räckte våren ut och som avslutades med examen i maj.

Sjömaningskursen i Hammars fortsatte under vårens förlopp och påbörjades ånyo i september.

På hösten i september påbörjades tre nya skärgårdsskepparkurser. Två svenskspråkiga, varav den ena på Borgå Svenska Medborgarinstitut och den andra i Hammars i Tolkis Arbetarinstituts regi, samt en finskspråkig på Borgå Finska Medborgarinstitut.

Deltagarantalet i dessa kurser har varit rekordstort med tillsammans c.90 deltagare.

Som lärare för kurserna verkar högsjöskepparna Börje Holmberg och Carl Lindh.

F. Tävlings- och övningsverksamheten

Under verksamhetsåret har klubben anordnat för sina medlemmar 5 teoretiska sjökortsövningar, samt 6 st. tävlingar av vilka två berörde praktisk navigering.

Två sjökortsövningar, den 14. februari och 14. mars, föregick tävlingen i teoretisk skärgårdsnavigering om vandringspriset "Skeppsklockan 2", som hölls för åttonde gången den 28. mars. Tävlingen vanns av kustskeppare Tom Johansson.

Under klubbaftonen den 3. april hölls för andra gången frågesportstävlingen i sjöfartskunskap om det av Helsingfors Aktiebank donerade vandringspriset "Stopet". Tävlingen vanns av kustskeppare Torsten Johansson.

Den 6. och 7. juli tävlades det för fjärde gången i praktisk dagnavigering om vandringspriset "Kompassen 1". Tävlingen vanns av båtlaget Hans Johansson - Ralf Lindblad.

Den 17. augusti tävlades det för tredje gången i praktisk nattnavigering om det av Ragnar Norrgård donerade vandringspriset "Lanternan". Tävlingen vanns av båtlaget Boris Granqvist - Bror Åkerlund.

Under skepparbalen den 18. oktober hölls för tredje gången frågesportstävlingen i sjöfartskunskap om det av Helsingin Navigaatioseura uppställda vandringspriset "Skeppsklockan". Tävlingen vanns av Borgå Navigationsklubb som representerades av kustskepparna Bengt Sjöström och

Torsten Johansson, Detta var Borgås tredje inteckning i vandringspriset varför det tillföll klubben för evigt.

I tävlingen deltog följande utomstående navigationsklubbar:

Navigationssällskapet i Finland
Helsingin Navigaatioseura
Espoon Kipparit

Den 1. och 29. oktober hölls teoretiska övningar i astronomisk navigation för klubbens högsjöskeppare.

En sjökortsövning den 12. november föregick tävlingen i teoretisk kustnavigering om vandringspriset "Barometern 1", som hölls för tredje gången den 26. november. Tävlingen vanns för tredje gången i följd av kustskeppare Bengt Sjöström, varför vandringspriset nu tillfaller honom för evigt.

Det av Kansallis-Osake-Pankki donerade vandringspriset "Intressepokalen" gällande aktivt deltagande i klubbens verksamhet tilldelas denna gång endast en person, nämligen kustskeppare Tor Sjöblom, som kan uppvisa ett 100% deltagande under verksamhetsåret.

I övrigt kan nämnas att under verksamhetsåret c. 13,7 % av medlemmarna deltagit i klubbverksamheten.

G. Förtjänstetecken

Under verksamhetsåret har följande medlemmar tilldelats klubbens förtjänstetecken:

Förtjänstetecknet i guld:	no. 3	den 31.5.	till högsjöskeppare Börje Holmberg
- " -	i silver:	no. 11	den 31.5. till kustskeppare Tor Sjöblom
- " -	- " -	no. 12	den 31.5. till kustskeppare Viking Eklund
- " -	- " -	no. 13	den 31.5. till kustskeppare Gunvor Andersson

Ytterligare har under verksamhetsåret följande personer tilldelats Finlands Navigationsförbunds förtjänstetecken:

Förtjänstetecknet i guld,	den 24.2.	till klubbens kommodor högsjöskeppare Per-Olof Lindquist
- " -	i silver	den 24.2. till klubbens sekreterare högsjöskeppare Carl Lindh.

H. Donationer

Klubbens kommodor Per-Olof Lindquist har donerat klubben en silverpokal, som uppställts som vandringspris under namnet "Kommodorens pokal". Pokalen utdelades för första gången vid 10-års jubileet. *H.S. Börje Holmberg*. Ytterligare har dir. Ragnar Norrgård donerat klubben en pejlskiva, som är synnerligen välkommen för kurs- och tävlingsverksamheten.

J. Publikationer

Under 10-års jubileet utdelades klubbens 10-års historik, som tryckts i en upplaga på 300 exemplar.

K. Jubilarer

Högsjöskeppare Birger Lindholm och kustskeppare Bengt Brenner, vilka under verksamhetsåret fyllt 50 år uppvaktades från klubbens sida med lyckönskningstelegram.

L. Förbundets årsmöte

Klubben representerades vid förbundets årsmöte den 24. februari i Helsingfors av kommodor Per-Olof Lindquist.

Borgå, den 10. januari 1969

Oluf Eriksson

Oluf Eriksson

Carl Thelander

Carl Thelander